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RAKKAUS JA KUNNIANHIM 
Ei kukaan voine kieltää, että rakkaus, kohdistu-

koonpa se lapseen, työhön, tieteeseen, tutkimukseen 
tahi muuhun, aina tuottaa vilpitöntä tyydytyksen 
onnea. Sillä tällainen rakkaus on epäitsekäs, se ei 
pyydä mitään eikä toivo mitään kunniaa itselleen. Se 
täyttää ihmisen sisäisen elämän niin ettei hän tiedä 
korkeampaa onnea kuin juuri siinä rakkautensa työssä, 
joka antaa hänen elämälleen joka päivä uutta sisältöä. 
Maanviljelyksestä kiinnostunut tuntee suurta nau
tintoa hänen seuratessaan oraan kasvua, viljan tuleen
tumista ja vihdoin sadon korjuuta. Uskollisen tiede
miehen täyttää suuri ilo, kun hän vihdoinkin keksii 
uuden löydön tahi ratkaisun tutkimuksillensa. Kut
sumuksensa mukaisessa työssä ihminen voi olla onnel
linen, va ikka kuinka vaillinaisetkin olosuhteet olisivat. 

Kunnianhimo ei lainkaan voi antaa sellaista tyydy
tystä, minkä epäitsekäs rakkaus voi antaa, sillä se on 
itsekästä. Kunnianhimoinen ihminen etsii etua ja kun
niaa, hän pyrkii .vaikutusvaltaisten suosioon päästäkseen 
pinnalle. J a useinkin näennäisesti hyvän työn taakse 
kätkeytyy kunnian tavoittelu. M i n ä on aina ensimmäi
senä ajatuksena kaikessa. Hän ei voi vilpittömästi 
iloita toisen paremmasta menestyksestä ja siksi koettaa 
syrjäyttää häntä yrityksissään. Kunnianhimoon näet 
usein li i t tyy kateus. 

Muistan lukeneeni jostakin naisten lehdestä, jossa 
pidetään kunnianhimoa syntinä. Ei voine olla myön
tämättä tätä ajatusta oikeaksi. Sillä historiasta saamme 
huomata, miten moni kunnianhimoinen valtiomies, 
sotapäällikkö tahi vallanhimoinen hallitsija on johta
nut kansansa kurjuuteen. Kunnianhimo ja i tsekkyys 
ovat aina olleet itselleen sekä toisille turmioksi. 

Mutta epäitsekkään rakkauden työstä ei ole koskaan 
koitunut sielullista tahi siveellistä turmiota, vaikkakin 
sen olisi puolueellisen itsekäs maailma tuhonnutkin. 
Sillä rakkaus on elämää eikä mikään kestä ilman rak
kautta. 

Florence Nightingale tunsi lapsena myötätuntoa 
kaikkia kärsiviä kohtaan, olipa kysymyksessä vaikka 
vain pieni eläin, joka kärsi. Kerran pahat pojat olivat 
kivittäneet erästä paimenen koiraa. Florence ei saa
nut rauhaa ennen kuin koira löydettiin ja hän omin 
käsin hoiti sen terveeksi. Tämä tapaus oli enne hänen 
suurelle tulevaisuudellensa, sillä hänen myötätuntonsa 
kaikkia kärsiviä kohtaan oli niin suuri, että hän sy
dämensä käskystä omisti koko elämänsä sairaanhoidolle, 
hoitaen väsymättömästi sairaita. Lopuksi hän loi pe

rustuksen sairaanhoitajataralalle koko maailmaan. Syn
tyneenä hienoston tyttärenä hän oli elämässään saanut 
uhmata yleistä mielipidettä ia korkeita virkamiehiä 
silloin kun hän »alentui» hoitamaan köyhiä ihmisiä 
kurjissa oloissaan ja mätäpaiseisia ja haavoittuneita 
sotilaita ym. 

Marie ja Ju l ie Curie työskentelivät työhuonees
sansa lepäämättä ja yhteen menoon eläen sangen vaa
timattomasti kahdenkeskeisessä yksinäisyydessänsä. Työ 
kiinnosti heitä enemmän kuin ulkonainen kunnia. 
Eikä vastoinkäyminenkään voinut laimentaa heidän 
intoansa. He kärsivät ja kestivät yhdessä jännittävässä 
rakkaudessa työhön. J a kun he kerran monen valvo
tun yönsä jälkeen odottamatta havaitsivat radiumin 
kirkkaan valon työhuoneensa pimeydessä, tunsivat he 
syvää, nöyrää iloa. J a kun radiumin keksintö hämmäs
tytti maailmaa suuresti, pysyttelivät he yhä samoissa 
oloissaan ja vaatimattomina kuolemaansa asti. Mutta 
heitä, Curie puolisoita koko ihmiskunta siunaa suu
rina hyväntekijöinä. 

Nikolaus Kopernikus, Galileo Galilei ja Giordano 
Bruno eivät havitelleet ulkonaista kunniaa, siksipä he 
uhmasivat häväistystä ja halveksuntaa. Rehelliselle ja 
vilpittömälle ihmiselle totuus on pyhä, ja teeskentely 
ja narrimaisuus vastenmielistä. Vaikka Galileita ja 
Brunoa kidutettiin ankarasti monet vuodet paavin 
ja inkvisitioonin käskystä, eivät he kuitenkaan voineet 
vaimentaa sisäistä ääntänsä ja vakaumustansa. Bruno 
kuoli sankarillisesti katolisen kirkon määräämällä polt
toroviolla Galilein ja Kopernikuksen opin kannatta
jana, mikä merkitsi silloisen kirkonopin kieltämistä. 
Eikä Galileikaan, harmaahapsinen seitsenkymmenvuo-
tias ja vakavamielinen vanhus, voinut luopua pitkä
aikaisesta tutkimustyöstänsä. Syvä rakkaus totuuteen 
oli auttanut heitä kaikkia kestämään vastoinkäymisensä. 
Samoin keksimisen into, uuden löydön toivo oli elä-
hyttänyt heitä. 

Kun muutama vuosi sitten näin ensi kerran tähti
tornissa monet tunnetut tähdet sekä erikoisesti Saturnuk
sen pyörimässä renkaansa sisällä ja myös kuun vuoret ja 
laaksot, hätkähdin kummallisesti kun yht 'äkkiä muis
tin Galilein kuuluisat sanat: »Sittenkin maa pyöri i» . 
Mieleni tuli surulliseksi ajatellessani hänen epäoikeu
tettuja kärsimyksiänsä, jotka k i rkko ja paavi olivat 
aiheuttaneet hänelle. 

Nyt me kiitollisina heille, tähtitieteen tutkijoille 
nautimme tiedosta, että nuo tuhannet kauniit tähdet 
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I H M I S K U N N A N Kuuromykkäin ammatt i-

k e v ä t 
Jumalan luonnossa on jälleen kevät saapumassa, 

tämä tapahtuu luojan luomistyön lakien mukaan. 
Tämä ei tapahdu sattumalta — sattumanvarainen maa
i lmankaikkeus tuhoutuisi heti, kuten ihmisaivoituksin 
tehdyt tekniikan suurimmatkin saavutukset tuhoutuvat 
pienimmänkin vian tai virheen johdosta. Niin — ke
vät on Jumalan säätämä lahja ihmiselle ja luonnolle. 
Kevät on luonnon herättäjä, se on kasvun antaja, 

ovat myös samanlaisia planeettoja, toiset kuolleina 
kaasupalloina, toiset eri kehitysasteisina, joiden rin
nalla meidän maapallomme on kovin pienenpieni koko 
avaruudessamme. 

Noin neljä ja puoli sataa vuotta sitten Euroopassa 
ei lainkaan tiedetty mitään Amerikasta ja Intiasta 
ennenkuin Kolumbus löysi Amerikan ja Magalhean 
Intian. Eivätpä he edes säikähtäneet silloisen aika
kautensa mielipidettä, joka piti esimerkiksi Kolum
buksen yritystä »jumalattomana» tekona, koska sii
hen aikaan pidettiin maapalloamme litteänä. Monet 
keksijät, nerot ja hyväntekijät ovat saaneet monesti 
kuulla kansansa suusta halventavia arvosteluja itsestään. 
Siitä he eivät olleet välittäneet, koska he eivät lainkaan 
ajatelleet itseänsä vaan tutkimuksensa tulosta. Sisäinen 
tiedonhalu, se johti heitä tavallista pitemmälle tiedon 
maailmassa. He jaksoivat kärsiä niin paljon siksi että 
heillä oli mielenrauha ja heitä kannusti sisäinen kutsu
mus, ja he olivat täynnä elähyttävää uskoa totuutensa 
löytämisestä sekä varmaa uskoa tutkimansa asian to
denperäisyydestä tahi keksimänsä työn hyödystä. To
dellinen kutsumus, se antaa suurta rohkeutta asian
omaiselle niin ettei hänelle merkitse joukkomielipiteen 
arvostelu eikä maailman kunnia eikä ystävien epä
suosio. »Yksinäisin on voimakkain» , sanoo Henrik 
Ibsen. 

Jeesus opetti ihmisyyden ja rakkauden evankeliumia. 
Hän seurusteli köyhien ja sorrettujen kanssa lohduttaen 
heitä, piti naista tasavertaisenansa ja puhutteli juu
talaisten vihollista, samarialaista. Tällä tavalla hän uh
masi juutalaisten piintyneitä tapoja ja joukkomieli-
piteitä. Siksipä hän joutui heidän vihoihinsa. 

Historiasta tiedämme, että mielipiteet, tiede, tek
niikka y.m. ovat aina olleet kehityksen alaisia, ja että 
kaikki kehittyy ja muuttuu lakkaamatta. Eihän meillä 
ole ollutkaan edes sähköä, höyryä, puhelinta, radiota, 
kirjapainoa y .m. esim. viisisataa vuotta takaperin. 
Ja viidensadan vuoden perästä tulee olemaan aivan 
toisenlaiset olot kuin meillä nyt on. Ihmisen työ katoaa 
joskus, mutta Henki kestää. J a henkinen alämä on aina 
korkeampaa kuin mikään aineellinen voitto tahi me
nestys. 

Eräässä lehdessä kerrotaan, että kun uusi paavi 
vihitään virkaansa, se tapahtuu hyvin juhlallisin kruu-
najaismenoin. Juhlan aikana joku papeista paavin 
edessä sytyttää tappuratukon, joka samassa putoaa 
maahan tuhkana sekä huutaa: »O Sanctissime Pater, 
sic transit gloria mundi» . — »Oi pyhä isä, näin katoaa 
maailman kunnia!» 

L a i n a V a i n o l a 

kouluun aikoville 
Niinkuin tässä lehdessä olevasta i lmoituksesta huo

mataan, otetaan Kuuromykkäin ammatt ikouluun uu
sia oppilaita ensi syyskuun i p:nä. Seuraavilla riveillä 
selostetaan lyhyesti tämän koulun tarkoitusta ja toi
mintaa lähinnä ajatellen sellaisia kuurojenkoulun päät
täneitä nuoria, jotka aikovat tähän kouluun hakea. 

Kuuromykkäin ammattikoulu järjestää oppilailleen 
käytännöllistä ammattiharjoittelua käsityö- ja teolli
suuslaitoksissa tai käsityöammatteihin valmistavissa 
oppilaitoksissa sekä antaa heille asianomaisella ammatti
alalla tarpeellista tietopuolista opetusta ja laajentaa 
heidän kansalaistietojaan. Oppilaat joutuvat työsken
telemään sellaisissa käsityö- ja teollisuuslaitoksissa tai 
oppilaitoksissa, joissa voivat kehittyä alansa ammatti
työntekijöiksi. Ammatinharjoittajat ovat velvolliset 
opettamaan ja ohjaamaan heitä. Koulun puolesta 
valvotaan, että oppilaat saavat oppisopimuslain edel
lyttämän opetuksen. Käytännöllisen opetuksen ohella 
saavat oppilaat tietopuolista opetusta sen mukaan, 
millä ammattialalla harjoittelu tapahtuu. Niinpä esim. 
huonekaluteollisuuden alalle valmistuville annetaan puu-
työalan tietopuolista ammattiopetusta. Ompelualan op
pilaille opetetaan pukuompelun teoriaa ja kaavapiirus-
tusta. Ammattiaineiden lisäksi annetaan kaikil le yh
teisesti opetusta yleisissä tietopuolisissa aineissa, kuten 

silloin herää luonto — kedon kukkaset puhkeavat 
— luonto pukeutuu! Maakansalle se on työn aikaa, 
maa saa lämmön, maa saa siemenen, maa saa kasvun, 
kastelun ja tuulen, kaiken Jumalal ta lahjana, ihmisen 
iloksi ja ravinnoksi. Niin katsokaa kedon kukkasia — 
ja me ymmärrämme Jumalan lahjan. Luonto on suu
rin Jumalan todistaja! Katsokaa meriä ja järviä ja sen 
kaloja — Jumalan lahjaa! Luonnon ylösnousemus on 
kevätauringon voimassa. Luonnon maatuminen ei ole 
kuolemaksi. Talvi ei ole luonnon kuolema, vaan lepo, 
keväällä on sen ylösnousemus — ja silloin maakansa 
panee siemenen maahan, että elämä alkaisi! ( Joh. 1 2 : 2 4 ) 
Ja Jumala antaa kasvun! Tämä on luonnon tehtävä ja 
palkan maksu •— mutta nyt on suurin lahja kysymyk
sessä! Ihmissielun kevät! Tottahan tämä tapahtuu 
ihmiselle, jota Jumala niin paljon rakastaa, kun on 
lahjoittanut meille Jeesuksen Kristuksen, syntivelkamme 
sovittajan. Tämä on se suurin ihme, joka toteutuu 
ihmisessä kerran, luonnossa joka kevät! Ylösnousemus. 
Niin rakas ystävä elämämme alkaa kuoleman kautta. 
Kun Kaikkivalt ias Jumala näkee hyväksensä kutsua 
meidät vuorollaan maan lepoon, on Hän antava meille 
kevään, ylösnousemuksen, uskomme kautta ihmissielun 
herättäjään Jeesukseen Kristukseen, sillä joka uskoo 
Poikaan, hänellä on elämä. Ihmiskunnan kevät on 
Jeesuksen Kristuksen toinen maailman tulo! Se on 
ihmissielun kevät! J a silloin me saamme periä Jumalan 
lahjan. Tämän saavuttaminen vaatii meitä uskomaan 
Jeesukseen Kristukseen, elämään Hänelle, rakasta
maan Häntä, tämä on ihmisen tehtävä, ja palkan maksun 
suorittaa Jumala , Jeesuksen Kristuksen kautta. 

Perunan on kuoltava kun sen maahan panemme, 
mutta silloinpa se onkin antanut uuden kasvun. Ih
misen on kuoltava, että uuteen elämään saisi siirtyä. 

R e i n o G r e v 
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äidinkielessä ja asioimiskirjoituksessa, kansalaistiedossa, 
laskennossa ja mittausopissa. Myöskin kirjanpitoa, 
fysiikkaa ym. tulee sisältymään koulun opetusohjel
maan. Tietopuolinen opetus tapahtuu iltapäivisin Tu
run kuurojenkoulun huoneissa. Varsinaisen opetuksen 
ohella kehitetään oppilaiden vapaita harrastuksia. Mai
nittakoon, että nykyiset oppilaat harrastavat innok
kaasti voimistelua ja urheilua, osallistuvat paikallisen 
kuurojenyhdistyksen toimintaan, monet käyvät kuu
rojenkoulun opettajain johtamassa raamatunlukupii-
rissä ja useampia kertoja on kuurojenkoulun toveri-
yhdistys kutsunut heidät omiin ohjelmallisiin illanviet
toihinsa. Oppilasmäärän lisääntyessä on tarkoitus pe
rustaa oma toverikunta. 

Oppilaan kouluajan pituus on määrätty sen mukaan, 
mille ammattialalle hän valmistuu. Korkein oppiaika 
on 4 vuotta ja alimmaksi jäänee 2 vuotta. Luettelo eri 
ammateista ja oppivuosista on nähtävänä Oppisopimus-
laissa (Pieni lakikirja N:o 23 , painos vuodelta 1 9 4 7 ) . 
Tämä kirjanen lienee saatavissa tai ainakin tilattavissa 
kaikissa kirjakaupoissa. Oppiajan päätyttyä oppilas 
saa päästötodistuksen koulusta sekä ammattioppilas-
lautakunnalta todistuksen ammattikokeiden suoritta
misesta ja ammattityöntekijäksi julistamisesta. Par
hailla arvosanoilla ammattikokeensa suorittaneet saa
vat lisäksi kunniakirjan. 

Kuuromykkäin ammattikoulun oppilaat nauttivat 
inval id ihuol tola in mukaisia etuja ja oikeuksia. Jo 
kaisen kouluun kutsutun oppilaan puolesta tehdään 
invali idihuoltohakemus ja sosiaaliministeriö, pyydettyä 
lausunnon oppilaan kotikunnan huoltolautakunnalta, 
päättää, minkäsuuruiset opintokustannukset kunkin 
oppilaan puolesta koulu saa suorittaa. Opintokustan
nukset suoritetaan yleensä asunnosta ja ravinnosta, 
matkakuluista lomamatkoil la ja työpuvusta (suojapuku 
tai työtakki) . Oppilaiden työpalkkiot, jotka kouluajan 
alussa ovat hyvin pienet, kaikille ei makseta palkkaa 
ollenkaan, perii koulu ja on sillä oikeus käyttää niitä 
mainittuihin opintomenoihin. Kuitenkin voidaan osa 
työpalkkiosta jakaa oppilaille henkilökohtaisiin me
noihin. Sosiaaliministeriöltä oppilaat saavat myös n.s. 
viikkorahoja omiksi käyttövaroikseen. 

Koulun ohjesääntöä ei ole vielä vahvistettu, joten 
ei ole varmaa tietoa loma-aikojen pituudesta. Tehdyn 
ehdotuksen mukaan tulisivat ne oppilaat, jotka suo
rittavat ammattiharjoittelunsa jossakin oppilaitoksessa, 
saamaan saman pituiset lomat kuin sen oppilaitoksen 
oppilaat. Sellaiset oppilaat, jotka harjoittelevat käsi
työ- ja teollisuuslaitoksissa, saisivat korkeintaan kuusi 
vi ikkoa kestävän kesäloman. Joululoma nähtävästi 
tulee olemaan kaikille kolmen viikon pituinen. 

Kouluun hakiessa tulisi jokaisen olla selvillä, mikä 
ammatti hänelle parhaiten soveltuu. Ammatin valin
nassa olisi pidettävä ratkaisevina henkilökohtaisia tai
pumuksia ja mahdollisuuksia. Suotavaa olisi, että 
asianomainen tuntisi sen työalan, jolle pyrkii . J o ly-
hyemmätkin tutustumiset kysymykseen tulevan amma
tin käytännölliseen työnsuoritukseen olisivat omiaan 
selvittämään, sopiiko tämä ammatti asianomaiselle. 

Koulun puolesta sijoitetaan oppilaat ammattihar-
joittelijoiksi niille aloille, joille he pyrkivät , milloin se 
on mahdollista. Kaikki viime syksynä kouluun kut
sutut oppilaat pääsivät haluamilleen ammattialoille. 
Kun sitten oppipaikkaan sijoitus on suoritettu ja oppi
sopimus tulee tehdyksi, ei ammattialaa voida vaihtaa, 
ellei ilmaannu aivan pakoittavaa syytä. Milloin hakija 

Ruotsinkielisten kuurojen 

ammatt iopetus 
Ruotsin- ja suomenkielisten ammattiopetusta on 

valmistettu rinnakkain jo pitemmän aikaa, Niinpä 
kouluhallituksessa valmistui 1937 kuurojen ammatti
opetuksen mietintö, jossa huomioitiin sekä ruotsin-
että suomenkieliset kuurot. Ruotsinkielisten maata
lous- ja käsityöammattiopetus oli siinä selvästi suunni
teltu. Tämän suunnitelman, joka valmistusasteella oli 
Porvoon kuurojenkoulun opettajakunnan arvostelta
vana, hyväksyivät mainittu opettajakunta ja kouluhal
litus. Sanotun mietinnön pohjalla valmistui sittemmin 
1939 Kuuromykkäin ammattiopetuskomitean mietintö, 
jossa ruotsinkielisten kuurojen ammattipetukseen näh
den yhdytti in kouluhalli tuksen esittämiin periaattei
siin. Komitea lausuu ruotsinkielisten kuurojen ammatti
opetuksen järjestelystä seuraavaa: 

»Edellä on huomautettu, että vain 6 — 7 ruotsin
kieliselle kuuromykäl le olisi vuosittain järjestettävä 
tilaisuus ammattiopetukseen. Näin pienelle oppilas
määrälle, joka lisäksi jakaantuisi useaan ammattihaaraan, 
ei ainakaan nykyisin voitane järjestää varsinaista am
mattitaitosta. Ei myöskään ole mahdollista opetuksel
listen seikkojen vuoksi sijoittaa heitä johonkin suun
niteltuun suomenkieliseen kuuromykkäin ammattiop
pilaitokseen. Tämän vuoksi komitea ei näe muuta 
mahdollisuutta kuin että Porvoon ruotsinkielisen kuu-
romykkäinkoulun yhteyteen järjestetään ruotsinkielis
ten kuuromykkäin ammatillinen jatko-opetus, mitä 

tuntee olevan itsellään halua ja taipumuksia vaihto
ehtoisesti useammalle alalle, voi siitä hakemuksessa 
mainita. 

Hakemuspaperit on täytettävä huolellisesti ja siis
tisti. Huolimattomuudet ja virheellisyydet niissä voivat 
aiheuttaa sen, ettei hakijaa niiden takia voida ottaa 
huomioon oppilaita valittaessa. Papintodistus sekä 
lääkärintodistus tulee pyytää ammattikouluun hake
mista varten ja on ne lähetettävä alkuperäisinä. Kuuro-
mykkäinkoulun päästötodistuksesta on lähetettävä tark
ka ja selvästi kirjoitettu jäljennös. Olisi suotavaa, 
että jäljennöksen oikeaksi todistajat tai ainakin toinen 
heistä olisi vastuunalaisen viran- tai toimenhaltija, 
esim. poliisiviranomainen, pappi, opettaja, kunnallisen 
toimenhaltija tai joku muu sellainen. Todistajille on 
näytettävä alkuperäinen päästötodistus ja tulee heidän 
merkitä nimensä lisäksi myös ammattinsa ja kotipaik
kansa. 

Lienee paikallaan vielä huomauttaa, että ammatti
työntekijäksi valmistuminen vaatii vuosia kestävän 
opiskelun ja oppilaalta kysytään tarmoa ja ahkeruutta, 
ennenkuin tämän päämäärän saavuttaa. Oppilaalta 
vaaditaan ehdottoman moitteetonta käytöstä ja hänen 
tulee noudattaa kaikinpuolin kunnollisia elämäntapoja. 
Kouluun kutsutuilla oppilailla on ensin kolmen kuu
kauden koeaika. Vasta sen jälkeen heidät voidaan 
hyväksyä vakinaisiksi oppilaiksi, jos ovat osoittautu
neet kehi tyskykyis iks i ja noudattaneet koulun johto
kunnan vahvistamia järjestyssääntöjä. 

H e i k k i M y l l ä r i 
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komitean saamien tietojen mukaan jo onkin suunni
teltu.» 

»Komitean käsityksen mukaan olisi tämä ammatti
opetus järjestettävä siten, että oppilaat sijoitettaisiin 
harjoittelijoiksi joko Porvoon lähiympäristön maa
tiloille taikka itse kaupunkiin työnantajain luokse ja 
että tarpeellinen tietopuolinen opetus annettaisiin kou
lussa tuntiopettajia käyttäen. Käytännöllisten syiden 
vuoksi lienee tarpeellista keskittää tietopuolinen ope
tus kursseihin, joiden aikana kaupungin ulkopuolella 
harjoittelevat oppilaat asuisivat koululla. Tämä järjes
tely tekisi myöskin mahdolliseksi sen, että oppilaita 
voitaisiin tarvittaessa sijoittaa Helsinkiin ammattiop
piin. Mitä koulun järjestelyyn muuten tulee, niin 
noudattaisi se osapuilleen samoja suuntaviivoja, joita 
edellä on kuuromykkäin käsityö- ja teollisuusammatti-
opetuksen yhteydessä selostettu. Koulun suhteen vii
tataan lisäksi sitä koskevaan asetusehdotukseen ja sen 
erikoisperusteluihin.» 

Mm. asetusehdotuksen 2 §:ssä sanotaan: 
»Koulun toimintaa valvoo lähinnä johtokunta, johon 

kauppa- ja teollisuusministeriö ja maataloushallitus 
kumpikin erikseen määräävät yhden jäsenen ja yhden 
varajäsenen . . . » 

Komitean ehdotus laiksi kuuromykkäin ammatti
kouluista käsittää sekä suomen- että ruotsinkielisten 
kuurojen ammattikoulut. 

Siihen aikaan kun komitean mietintö valmistui 
kauppa- ja teollisuusministeriössä ei ollut ammatti-
kasvatusosastoa. Se perustettiin myöhemmin. Kun 
se alkoi toimintansa, oli itsestään selvää, että kuurojen
kin ammattiopetus tulisi sinne. Eduskunnan hyväk
symä ja 22 . 12. 1944 ilmestynyt laki kuuromykkäin 
ammattiopetuksesta nimenomaan säätääkin, että ase
tuksella määrätään, minkä ammattikouluviranomai-
sen johdon ja valvonnan alainen kukin kuuromyk
käin ammattikoulu on. 

Tämän johdosta i lmestyikin 1. 7. 48 eduskunnan 
ensin myönnettyä tarvittavat varat asetus suomen
kielisten kuuromykkäin ammattikoulusta, joka alkoi 
toimintansa viime syyskuun 1. päivänä. Koulun toi
minta on ylittänyt kaikki odotukset ja toiveet, osoit
taen selvästi, että koulun johto ja valvonta on kuuluva 
ammattiviranomaisille. 

Kun mainittu koulu on saatu perustetuksi, lienee 
kauppa- ja teollisuusministeriön ammattikasvatusosas-
tossa harkittu mainittuun lakiin perustuvaa ruotsin
kielisten kuurojen ammattiopetuksen järjestelyä, johon 
lähinnä kuuluu määrärahain esittäminen ruotsinkieli
sen ammatt ikoulun perustamis- ja ylläpitokustannuk
siin valtion ensi vuoden talousarviossa. Sen jälkeen 
voidaan valmistaa ehdotus asetukseksi Porvoon ruot
sinkielisestä ammattikoulusta. J a koulu voinee alkaa 
toimintansa syyskuun 1 päivänä 1950 . Aikaisemmin 
se ei voi aloittaa toimintaansa. Silloin ruotsinkieliset 
kuurot pääsevät omaan ammattikouluunsa, joka tulee 
menestymään yhtä hyvin kuin suomenkielinenkin 
ammattikoulu. Oppilaiden vähälukuisuus ei tule hait
taamaan sen toimintaa. Näin saavat ruotsinkieliset kuu
rot omassa maassaan ja omassa ammattikoulussaan täy
sin pätevän ammattiopin, jonka turvin he voivat an
saita toimeentulonsa elämässä, eikä heidän enää tar
vitse hakea ammattioppia Ruotsista. 

Tällaiset ovat , k.o. ammatt ikoulun vaiheet tähän 
mennessä. 

P l m . 

H A R V I N A I N E N E L O K U V A 

»Sanattomia tunteita» 
nimistä elokuvaa esitetään elokuvateatteri Gloriassa 
Helsingissä. Vi ikko vi ikon perään on ollut sitä seuraamas
sa täydet katsomot. Myös Helsingin kuurot ovat olleet 
katsomassa, nekin, jotka eivät elokuvissa juuri viitsi 
käydä. Eikä kummaa, sillä filmin päähenkilö Jane 
Wyman esittää mestarillisesti osaansa eläytyen kuuroa 
ja mykkää myllärin tyttöä. Harvan silmä on voinut 
olla kyyneltymättä f i lmikuvien kulkiessa valkokankaal la . 

Saksimme Uudesta Suomesta ( 2 7 / 2 ) seuraavan ar
vostelun: 

»Gloriassa nähdään Warnerin S a n a t t o m i a 
t u n t e i t a (Johnny Belinda), joka kuuluu amerik
kalaisten elokuvien val ioluokkaan. Melko harvoin 
hollywoodilaiset ryhtyvät kuvaamaan reilua amerik
kalaista farmarielämää, jonka kuitenkin pitäisi olla 
sikäläistä yleisöä hyvin lähellä. Ohjaaja Jean Nzgulescu, 
jonka taito on meille ennestään tuttu eräistä vakoilu-
thrillereistä sekä Joan Crawfordin »Humoresquesta». 
Nyt hän on »Sanattomissa tunteissa» ottanut kuvatak
seen pimeätä amerikkalaista maaseutukolkkaa. Miljöö 
muistuttaa elämänmuodoiltaan ja inhimillisen yhteis
e lämin karuudelta aika paljon vastaavaa suomalaista 
maalaisympäristöä. Talot ovat kaukana toisistaan, 
ihmiset jäyhiä ja työnsä uuvuttamia, kyläyhdyskunnan 
ahdasmielinen ja tekopyhä väki koko ajan valmiina 
langettamaan siveellisiä tuomioita. Kaiken tämän vas
takohtana esiintyy eräiden ihmisten sympaattinen ja 
ymmärtäväinen suhtautuminen lähimmäisiinsä kauniina 
ja lämmittävänä aineksena tässä koruttoman realisti
sessa elokuvassa. Etevä näyttelijätär Jane Wyman esit
tää kuuromykkää farmarintytärtä, joka saa yksinäisen 
lapsen hulttiomaisen kylänmiehen väkivallan uhrina, ja 
tässä osassa hän on niin loistava, että yleisesti odote
taan hänen saavan siitä Oscarin, nyt kun nämä paljon 
mainostetut palkinnot ensi kuussa jaetaan. Jane Wyman 
ei puhu ainoatakaan sanaa koko filmin aikana, mutta 
hänen leveät, kypsät kasvonsa ja suuret, tummat sil
mänsä ovat niin äärettömän ilmeikkäät, koko hänen 
olemuksensa niin intensiivisesti tunne-elämyksien val
lassa, että siinä ei tosiaankaan puhetta kaipaa. Toinen 
erinomainen näyttelijäsuoritus on Leiv Ayersin lääkäri. 
Hän on yksinäisen tyttöraukan ainoa ystävä, opettaa 
hänelle kuuromykkien kieltä, auttaa ja rohkaisee häntä 
sekä yrittää tytön isän väkivaltaisen kuoleman jälkeen 
järjestää hänen ja lapsen elämän parhaimpaan päin — 
häijyjen kylänihmisten siinä kuitenkin siveellisesti 
närkästyneinä sekaantuessa asioihin. Lew Ayers näyt
telee osansa tahdikkaasti , vaatimattomasti ja samalla 
erinomaisen todesti. Tämä entinen Garbon ja muiden 
kaunottarien play boy on nyt hieman kulunut, hieman 
väsynyt keski-ikäinen mies, jota kyläläisten hävyttö
myys katkeroittaa, mutta jonka piirteet nuortuvat ja 
kirkastuvat hänen nähdessään kuuromykän tytön her
kän antaumuksellisen kasvot. Charles Bickford on yksi
totinen ja kunnollinen farmari-isä, Agnes Moorehead 
mainio tuittupäisenä ja kuitenkin sydämellisenä far
marin piikana. »Johnny Belindassa» on mielenkiin
toista maalaiselämää kuvattu harvinaisen aidosti ja 
yt imekkääst i .» 

REP. 
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K a a n a a n k u u l u m i s e t Anto Mäkelän muistolle 

Terveisiä nyt tältäkin kulmalta Suomea, täältä kolo-
men jiin Kajjjaanista. —- Että mikäkö pani minut kirjoit
tamaan siihen Kuurojen Lehteen. Ehkäpä nämä pit
kät ja ikävät talvi-illat. — Niinpä niin. Ikävät ovat 
todella olleet nämä tämäntalviset ilmat. — Milloin 
sataa vettä ja räntää, milloin on taas aika Kanadan lumi
myrsky. Nyt loppukuulla ovat ilmat saaneet vähän 
paremman käänteen. Vaikka onhan noista l iukkaan 
kelin ilmoistakin ollut näin pojankoltiaisen näkökul
malta katsottuna vähän huviakin, nähdessään jonkun 
mummon tai ukkelin heittävän l iukkaalla tiellä sie
västi häränpyllyä. — On siinä monen äijän suusta tain
nut tulvia kiukkuisesti särähteleviä ääniä, tuon kuper
keikan jälkeen, huomatessaan takamuksensa olevan 
vähemmän kuivan. Todella moni on tainnut manata 
Ukko Ylijumalaa, kun se on mokomanlaiset ilmat lait
tanut ihmisten kiusaksi; sadatellaan siinä niin että taval
lisesta kuolevaiselta tuntuu radiolähetys olevan käyn
nissä, ensin kuuluu kuin pikakivääri rätisisi, vaimen
tuen lopulta kuin radio-orkesterin loppusoitto. 

Pitäisi vähän muutakin sepustaa, tai muuten tämän 
kirjoituksen lukijain täytyy ottaa vallan sateenvarjo 
avuksi näin märäntuntuisen kirjoituksen kanssa. Siis 
asiasta toiseen. 

Joulukin se meni täällä rakkaassa Kajaanissamme hil
jaiselon merkeissä, samoin kävi uuden vuoden pyhien. 

Luodessamme vielä silmäyksen menneeseen vuoteen 
huomaamme että mennyt vuosi oli kulutus- ym. tar
vikkeiden saannin osalta parhain sodanjälkeisistä. Kaik
kia ruokatavaroita oli saatavana, ainoastaan riisi puuttui 
joulupöydästä. Toivokaamme siis kulumassa olevalta 
vuodelta kaikkea mahdollista hyvää ja kaunista. 

Jonoja on kyllä vielä havaittavissa silloin kun niitä 
sattuu olemaan, sen olen tullut huomaamaan saapastel-
iessani näitä Kajaanin katuja. Heti kun antaa katseen 
kiertää, huomaa jossakin horisontissa Alkon Mono-
poolin edustalla pitkän ihmiskäärmeen, joka liikehtii. 
Tässä yksi lukemattomista jonoista. 

Muuten me maalikylämme kuurot pidimme vuosi
kokousta loppiaisen aikaan, illanvietolla höystettynä. 
Vuosikokous saa olla, joten illanvietto ainoastaan maini
taan. 

Ensinnäkin tuo meidän Vasara-Eetu toivotti meidät 
kaikki tervetulleiksi illanviettoon. Seurasi sitten toi
mittaja Pitkäsen matkakertomus. Vasara-Eetu ja Pit
känen verestivät vanhoja koulumuistojaan, saaden 
yleisön hyvälle tuulelle. Kis, eikun Heikkis-Topi, tuo 
meidän ikioma satusetämme, näkyy vain laskettelevan 
ja tuhat ja yksi kertaa kuulemme eläinsadut uudelleen — 
taitaa tulla Topeliuksen seuraaja. Niin nämä. Seurasi 
elokuvaesitys hiihtotekniikasta ja pari muuta filmiä. 

Muuten pyyntö toimitukselle. Eikö Kuurojen Leh
teen voisi järjestää ajanviete- ja pilasivua, johon kuurot 
voisivat lähettää huumorilla höystettyjä juttujaan ja 
miksei pi lakuviakin. Kannattaa miettiä asiaa. 

J a sitten sananen myös urheilijoille! Pitäkääpä pojat 
ja miksei myös naisetkin mielessänne tulevan kesän 
koitokset, sillä Kööpenhamina kutsuu Suomenkin kuu
roja urheilijoita Kuurojen MM-kisoihin elokuussa. Pitä-
kääkin mielessä. 

Terv. Aapelus. 

Jokainen hetki voi olla viimeinen, jokainen hyvästi
jättö ikuinen. 

Tuntuu uskomattomalta ajatella, että Sinä, Anto, 
olet pois toveripiiristämme. Tieto kuolemastasi tuli 
minulle yllättäen. En osannut aavistaa, kun muutama 
vi ikko sitten kävin luonasi ja lähtiessäni pyysit minua 
pian käymään uudelleen, että seuraavalla kerralla ter
vehdit minua jo kylmänä valkeassa arkussasi. Tervey
tesi oli jo pitkän ajan horjuva, mutta elit toivossa, 
että vielä paranet. Olit vielä nuori ja tunsit velvolli
suutesi. Olihan Sinulla koti ja omaiset kaikki kaikessa, 
heidän hyväkseen olisit tahtonut vielä elää. Monet 
suunnitelmat l i ikkuivat mielessäsi, jotka aijoit vielä 
tehdä kotisi hyväksi . Mutta toisin olikin Taivaallisen 
Isämme tahto. 

Paikkasi on nyt tyhjä kodissasi ja toveripiirissäsi, 
jossa aina reippana ja tunnollisena suoritit sinulle us
kotut tehtävät, Siksi on syvä kaipauksemme. Olosi 
päättyi mielestämme liian varhain, kesken parhainta 
miehuusaikaa. 

Lohdutuksenamme olkoon kuitenkin tietoisuus siitä, 
että nyt Sinä Anto olet vapaa kuurouden painavista 
kahleista, kaikista kärsimyksistä ja vaivoista, jotka 
valittamatta kestit loppuun asti. Toivomme myös, 
että olet nyt tallella, ettet ole joutunut hukkaan. 

Olet päässyt jo maahan turvalliseen, 
Isänmaahan uuteen ja pyhään. 
Jä i tänne vajavuudet ja kuolema, 
Olo sulia on rauhaisa, hyvä. 
Siunattu olkoon muistosi. 

— 1 . —e. 

A m m at! i koulussa 
Tulin ammattikouluun sitä varten, että oppisin 

sopivan ja hyvän ammatin itselleni ja sitten, koulun 
käytyäni, saisin hyvän työpaikan ja kunnollisen toi
meentulon. 

Opin täällä kuurojen ammattikoulussa naisten puku
ompelua eräässä muotisalongissa. Siellä minä käyn 
joka päivä työssä. Ompelen 7 tuntia päivässä. Työn
antajani opettaa minua tarkoin, kuinka puku pitää 
ommella. Minä koetan tarkoin seurata hänen ohjei
taan ja olla huolellinen työssäni. 

Opin myös koulussa tietopuolisia aineita, kuten 
laskentoa, äidinkieltä ym. Näitä opiskelemme aina 
iltasin työn päätyttyä. 

Meille jää myös vapaa-aikojakin. Ne minä koetan 
käyttää mahdollisimman hyödyllisesti. Käyn kuurojen
yhdistyksen illanvietoissa, suoritan sen juhlissa ohjel
maa, käyn raamattupiirissä, retkeilen sunnuntaisin, ja 
kun vettä sataa, teen käsitöitä tai luen kirjoja. 

Minusta on ammattikoulussa hyvin hauskaa. En 
voinut kuvitella kotoa lähtiessäni, että täällä on näin 
hauska ja hyvä olla. Minä kiitän niitä sydämestäni, 
jotka tämän koulun ovat perustaneet, sillä he ovat 
tehneet meidän oppilaiden nuoruuden valoisaksi. 

Koulussa haluaisin kehittyä mahdollisimman ah
keraksi, huolelliseksi ja hyväksi ammattilaiseksi. 

Se tie vie menestykseen ja siitä on sitten hyötyä 
muillekin. 

M i r j a H a k a n e n 
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Rautatiehallitus on myöntänyt allamainittuihin tilai
suuksiin osallistuville kuuromykil le 25 % : n alennuksen 
yksinkertaisten, myös pikajunalippujen hinnoista val
tionrautateillä matkoja varten määräpaikkaan ja takaisin 
kunkin lähtöasemalle: 

Helsingissä huhtikuun 9 — 1 0 p:nä pidettävään KUL:n 
l i i t tokokoukseen; 

Kotkassa huhtikuun 9 — 1 0 p:nä pidettäville kirkko
päivi l le ; 

Oulussa huhtikuun 1 6 — 1 7 p:nä pidettäville kirkko
päivi l le; 

Porissa huhtikuun 17—18 p:nä pidettäville hengell. 
juhli l le; 

Seinäjoella huhtikuun 24 p:nä pidettäville kirkko
päivil le ; 

Turussa huhtikuun 30 p:nä pidettäviin kansallisiin 
murtomaajuoksukilpailuihin; 

Tampereella toukokuun 7—8 p:nä pidettäville Naisten 
päiville ja 20-vuotisjuhlaan; 

Vierumäellä toukokuun 2 3 — 3 0 p:nä pidettäville 
kursseille Suomen Urheiluopistossa; 

Iisalmessa kesäkuun 4 — 6 p:nä pidettäville kirkko
päiville ja raitt iusjuhlil le; 

Hämeenlinnassa kesäkuun 5 — 6 p:nä pidettäville 30-
vuotisjuhlil le; 

Jyväskylässä kesäkuun 5 p :nä pidettäviin murtomaa-
j uoksumestaruuskilpailuihin; 

Kemissä kesäkuun 1 1 — 1 2 p:nä pidettäville valistus-
päiville ; 

Suonenjoella kesäkuun 2 3 — 2 4 p:nä pidettäville valis-
tuspäiville. 

Myönnetty alennus on voimassa 2 päivää ennen ja 2 
päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osanottajille myy
dään lähtöasemalla 1 y2 yksinkertaista matkalippua. 
Nämä liput, joita menomatkalla ei saa antaa pois, leima
taan lähtöasemalla aseman nimileimalla. Matkalippujen 
ohella lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle todis-
tuskaavakkeen B n:o 118 A, johon on leimattu aseman 
nimi- ja päiväleima. Nämä todistukset tulee tilaisuuk
sien järjestäjäin täyttää ja varustaa ne liiton leimalla. 
Paluumatkaa varten ovat ostetut matkaliput voimassa 
yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen ja leimattujen to
distuksien kanssa. Puutteellisesti täytetty todistus on 
kelpaamaton. Todistukset on matkan päättyessä matka
lipun kera luovutettava konduktöörille. 

Kuuromykkäin Joulun myyntikilpailussa, 
joka päättyi 3 1 . 12. - 4 8 , jakaantuivat palkinnot seuraa
ville myyj i l le : 

I p. 5.000 mk joht. Urho Kierimo, Turku ( 2 . 0 0 0 kpl.) 
II p. 3 .500 mk asiam.yoÅ. Leppänen, M i k k e l i ( 1 . 0 0 0 k p l . ) 

III p. 2 .000 mk maanv. Mikko Haapala, Nivala (6 5 o kpl.) 
Ylimääräisen palkinnon 1.000 mk sai arvonnan pe

rusteella herra Erkki Hirvonen Joensuusta, joka oli 
myynyt 6 0 0 kpl. 

Kiitämme asiamiehiämme hyvästä tuloksesta, jota 
monella paikkakunnalla olisi voinut useamman yhteis
työn kautta huomattavasti parantaa. 

Joululehden Toimitus. 

1 . k u u r o j e n t a l v i k i s a t o n n i s t u i v a t 

m a i n i o s t i ! 

Tammik. 2 6 — 3 0 p:nä 1949 Seefeldin kaunis talvi-
urheilupaikka oli ensimmäisten kuurojen maailman-
talvikisojen näyttämönä, kisojen, jotka pidetään vast
edes joka neljäs vuosi. 

Näiden kilpailujen järjestelyistä huolehti erinomai
sesti Seefeldin hiihtoseura (kuulevien). Niillä oli t o 
della urheilullinen menestys. Kuuden maan: Suomen, 
Ruotsin, Sveitsin, Itävallan, Tsekkoslovakian ja Sak
san (viimemainittu kilpailujen ulkopuolella) edustajat 
mittelivät yhtä voimallisesti ja taitavasti kun heidän 
kuulevat toverinsa Olympiakisoissa. Norjan ilmoitta
mat 3 hiihtäjää eivät saapuneet influenssa-epidemian 
takia, eivätkä unkarilaiset saaneet matkustaa rajan yl i . 
Ranskalla, Italialla, Tanskalla ja Kreikalla ei ollut 
kilpailijoita, mutta ne lähettivät edustajansa. CISS:tä 
edustivat presidentti E. Rubens-Alcais Ranskasta ja 
pääsihteeri Dresse Belgiasta. 

Itävallan kuurojen urheiluliitto suoritti kiitoksen 
ansaitsevan työn kaikkien ulkomaalaisten vastaanotta
miseksi ja keveäohjelmallisten iltojen ja virallisten 
kutsujen järjestämiseksi. 

Seefeldin kylän asukkaissa herätti kunnioitusta ur
heilijoiden moitteeton käyttäytyminen. Näitä urhei
lijoita tervehdittiin kaikkial la mitä lämpimimmin eikä 

Uhrimieltä 
Neiti Aleksandra Kylä-Uotila Pöytyän pitäjän Auvais-

ten kylästä on lahjoittanut 5.000 mk Turun Kuuro-
mykkäinyhdistyksel le ja 5.000 mk Salmelan kuuro-
mykkäinkodi l le . Tämä vanha kuuromykkä, joka har
voin tapaa kohtalotovereitaan, varsinkin nyt, kun hä
nen jalkansa on sairas, on kauniilla tavalla tahtonut 
tukea toisia kohtalotovereita. 

Turun Kuuromykkäinyhdis tys sai lahjan oikeaan 
aikaan, sillä yhdistyksellä on suuri velka äskettäin han
kitun ja kunnostetun uuden talonsa takia. Salmelan 
vanhainkoti myös kipeästi oli tämän lahjan tarpeessa, 
sillä koti tuottaa jatkuvasti huomattavaa tappiota. 
— Kävin Salmelassa äskettäin ja totesin, että esim. 
miehet, jotka ovat tottuneet polttamaan tupakkaa, kär
sivät siitä, ettei ole varaa ostaa heille sitä. Toivon, että 
tämän kirjoituksen lukee joku, jolla on varaa ja hyvää 
tahtoa ja että hän muistaisi joko tupakalla tai rahalah
jalla tuota herttaista ukkokotia. Osoite on: Kuuro-
mykkäinkot i Salmela, Turku, Salmela. 

Kuurojen uhrimieli on ilmennyt aikaisemmin monessa 
yhteydessä sekä Salmelan että Åvik in hyväksi . Jospa 
voisimme perustaa kukkaisrahaston näiden kotien tu
kemiseksi! Tällaisen toivomuksen esitti rouva Vi ikki 
Turusta. Jospa tästä toivomuksesta tulisikin tosil 

Samalla kertaa mainitsen, että eräissä seurakunnissa 
kuurot ystävät ovat omasta aloitteestaan keränneet 
kolehteja myös Hiljainen Seurakunta-lehdelle. Helmi
kuun alkupäivinä mm. Raumalla kerätty kolehti tuotti 
912 mk ja Kokemäellä 232 mk. Jumala rakastaa iloista 
antajaa. 

L. A. Paunu. 
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suinkaan säälittävinä olentoina — kukaan ei muistanut 
surkutella — vaan ihanneurheilijoina. Joi takin päiviä 
ennen kisoja muuan talo syttyi tuleen, ja harjoittele
massa parhaillaan olevat urheilijat avustivat tehokkaasti 
tulipalon sammuttamisessa. Muuan tshekkoslovakia
lainen haavoittui olkapäähänsä, joten hän ei voinut 
osallistua kilpailuihin. Seefeld antoi arvoa tälle kuuro
jen suhtautumiselle ja kiitteli heitä. 

Tammik. 27 p:nä tapahtui 16 km hiihtokilpailu, 
jossa suomalaisten ja ruotsalaisten luistava ja vaivaton 
hiihtotyyli herätti ihailua kaikissa katselijoissa. 

1700 m pituisessa ja 300 m korkuisessa mäessä 
tapahtunut syöksyhiihtokilpailu oli sinänsä jännittävä 
luku ja siinä tapahtui lukuisia loukkautumisia. 

Lauantai-aamuna 29/1 tapahtui puj ottelukilpailu 
Gschwankopfin rinteillä. 32 porttia pystytettiin mäkeä 
pitkin. 

Lauantai iltapäivällä ratkaistiin 4 X 1 0 km viestin
hiihto. J o etukäteen tiedettiin, että Suomi ei pystynyt 
voittamaan joukkueensa voimiltaan suuren epätasai
suuden takia. 

Sunnuntaina 30 /1 aamulla tapahtui tuima erityinen 
puj ottelukilpailu. 

Sunnuntaina iltapäivällä palkintojenjaon suoritti Itä
vallan opetusministeri tri Hurdes, joka oli seurannut 
kaikkia kilpailuja mielenkiinnolla. Myös Innsbruckin 
pormestari Wanner piti puheen, jossa hän ylisti kisoja 
ja kiitti kilpailijoita kelpoisesta kuristaan ja hyvästä 
urheiluhengestään. 

Seikkaperäisesti kuvataan vaikutelmia kirjoituksessa 
»Olympiahiihtäjiemme mukana alppimaahan». 

J U L U. 

I . K U U R O J E N M A A I L M A N T A L V I K I S A T 

1 9 4 9 . 

16 km hiihtokilpailu 27/1 -49 

1. Antero Lehtola Suomi 1.06.07 

2. Pauli Leikas Suomi 1.06.34,2 

3. Sven Bäckman Ruotsi 1.06.34,2 

8. Paavo Hantunen Suomi 1 .18 .19 

9. Sulo Ikola Suomi 1 .19 .13 ,3 

4 X 10 km viestinhiihtokilpailu 29/1 -49 

I. Ruotsi T . Hallgren 47.56 

H. Sillgren 44-32 

O. Lindeman 43-io 

S. Bäckman 41 .32 1.57.10 
II. Suomi P. Leikas 4 5 - 3 8 

S. Ikola 52-28 

P. Hantunen 47- 1 3 

A . Lehtola 4 1 - 5 6 3- 0 7-*5 

III. Itävalta 3-42.25 

IV. Sveitsi 3-5^-5° 

V. Tshekkoslovakia 4.16.15 

Sjöksyhiihto 28/1 -49 

1. Raymond Geneton Sveitsi Aika: 1.35 Arvosana: o 

2. Helmuth Bosio Itävalta t.40 10.10 

3. Franz Wolf Itävalta 1-43-3 l (^-26 

Yhdistetty pujottelu 29/1 -49 
1. Raymond Geneton Sveitsi r43-49 

2. Holmut Bosio Itävalta 146.13 

3. Arnold Biihler Sveitsi 158.41 

Yhdistetty sjöksyhiihto ja pujottelu 28/1 ja 29/1 -49 

1. R. Geneton Sveitsi o 

2. H. Bosio Itävalta 1 1 . 1 0 

3. F. Wolf Itävalta 24.43 

K U U R O J E N M A A I L M A N K I S O J E N V A R A I N . 

K E R Ä Y S K I L P A I L U S S A 

saivat rahapalkintoja: I palk. 5 . 0 0 0 : — M. Seppänen, 
Turku ( 1 0 3 . 2 0 5 : — ) , II p . 3 . 0 0 0 : — A. Hovanen, Kemi 
( 6 9 . 9 0 2 : — ) , III p. 1 .000 :— J . Mattila, K o t k a ( 4 2 . i 5 0 : — ) , 
IV p. 5 0 0 : — V . Aitto-oja, Kemi ( 4 0 . 8 3 8 : — ) . 

Lausumme täten kaikille innokkaille kerääjille par

haat kiitoksemme. 
KUL:n liittohallitus. 

P A R H A A T KIITOKSET lausun niille arv. kerää
jille, jotka ovat lahjoittaneet keräyspalkkionsa Kuurojen 
Maailmankisojen rahastoon. 

E i n o K a r i l a s 
Keräyspäällikkö. 

K I L P A I L U K U T S U . 

Asianomaisella luvalla järjestämme kansalliset mur-
tomaajuoksukilpailut 4 km matkalla huhtikuun 30 
p:nä klo 16. Urheilupuistossa. 

Kilpaillaan Turun Valppaan lahjoittamasta kierto
palkinnosta, jonka puolustajana on Tuure Vallenius. 

Osanottoilmoitukset ja mukaanliitettynä 1 5 0 : — kil
pailijaa kohden, on lähetettävä puh.johtaja Albert 
Forsellille, os Turku , Yliopistonk. 6, 4 viimeistään 
huhtikuun 24. p:ään mennessä. 

Kilpailijoille varataan 1 vuorokauden vapaa majoi
tus. 25 % alennus rautatielipun hinnasta on myönnetty. 

Turun Kuuromykkäin Urheiluseura »Valpas» r.y. 

KUOPION K.-U. järjestävät ensi toukok. 15 p:nä 
jäsentenväliset murtomaajuoksu- ja karsintakilpailut 
Jyväsky län murtomaajuoksumest.kilpailuja varten. Pi
detään myös kahdet illanvietot lauantaina ja sunnun
taina »kevättempauksien merkeissä. 

Yllämainit tu seura järjesti maalisk. 6 p:nä jäsenten
väliset hiihtokilpailut Pappilanmäen takana. N. 9 km 
pituinen reitti oli kova, latu osaksi murtomaalla, osaksi 
jäällä. 5 :stä miesosanottajista keskeytti 2. Naisia ja 
ikämiehiä ei näkynyt. Tulokset : 1. Terho Heikkinen 
4 8 . 2 4 (ensimm. kiinnitys kiertopalkintoon), 2. Kalevi 
Kukkonen 4 8 . 2 5 , 3. Eero Parviainen 54 .33 . Kilpailujen 
illanvietot pidettiin kuurojenkoululla. Ohjelmassa eri
koisesti A. Savolaisen puhe »yksilöll isen luonteen 
kasvatus», Hartikaisen esitelmä »urheilun kehitys» ja 
J . Laaksosen onnistuneet taikatemput pitivät yleisön 
mielenkiinnon vireillä. Ville 

LAPPEENRANNAN K. U. järjestää ohjelmallisen 
illanvieton ja vappujuhlan huhtik. 30 p:nä, alkaen 
klo 18 Lasolassa. Tervetuloa. 

OULUN K. U. järjestää hauskan vapunvieton 
lauantaina huhtik. 30 p:nä klo 19 kuurojenkoulussa. 
Hyvä ohjelma, mm. naamiaiskilpailut, tikanheitot ym. , 
joissa jaetaan palkintoja. 

JOENSUUN K. U. järjestää hauskat vapun vastaan-
ottajaiset huhtikuun 30 p:nä klo 18 Kanavan kansa
koululla. Vaihtelevan ohjelman välipaloina tarjoilua ym. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K. U. järjestää iltaman lauantaina 
kesäk. 4 p:nä sekä sunnuntaina 5 p:nä päättäjäisjuhlat 
palkintojenjakoineen. Paikasta ja ajasta ilmoitetaan 
lähemmin toukok. numerossa. 
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MAAILMANKISAT KÖÖPENHAMINASSA 

Elokuun 1 2 — 1 6 p:nä pidetään VI . kuurojen maail
mankisat Kööpenhaminassa. 

Senjohdosta tahtoisimme täten kertoa teille vähäsen 
pienestä Tanskasta ja sen kauniista pääkaupungista, 
Kööpenhaminasta ja kuuroista ja heidän järjestöistään 
sekä antaa muutamia tietoja. 

Tanskan kuningaskunta sijaitsee Pohjois-Euroopan 
ja Englannin välissä, kuuluen skandinaavialaisiin 
maihin. 

Tanska on vain pieni maa, sen asukasluku on 4 mil
joonaa, joista noin miljoona asuu Kööpenhaminassa. 

Maassa on noin 2 ,500 kuuroa, joista luulisimme 
1000 asuvan Kööpenhaminassa. He ovat jäseninä hy
vin monenlaisia tarkoitusperiään ajavissa liitoissa. 
Niistä suurin on »Kuuromykkäin yhdistys 1 8 6 6 » , 
jolla on oma talonsa ravintoloineen, vanhainkoteineen 
ja monenlaisine kokoushuoneineen. 

Kööpenhaminassa on useita laitoksia, nimittäin 
Kuurojen tyttöjen työkoti ja kuurojen työverstas, 
Nyborgissa Kuurojen miesten työkoti , maanviljelys
koulu »Stendetgärd», joka sijaitsee Haderslevissa etelä-
Juut inmaassa. 

Sodan aikana oli Tanska 5 vuotta saksalaisten mie-
hittämänä, joka maksoi Tanskalle 10 miljardia tai 
6 miljoonaa kruunua päivässä. 

Tanska on tunnettu hyvistä maanviljelystuotteistaan 
ja sitä ei suotta sanota usein Euroopan »ruokakaapiks i» , 
koska näiden tavaroiden vienti on hyvin suuri (voita, 
munia, pekonia, juustoa y m . ) . 

Saksalaisten miehityksestä huolimatta maa ei ollut 
hävitetty, ja vauriot, joita on tehty, on yleensä korjattu. 
Sentähden me voimme lausua teidät tervetulleiksi 
vapaaseen ja jälleenrakennettuun maahan. 

Elokuussa meillä on kaunis myöhäiskesä miellyttä
vän lempeine säineen, ja tämä sopii, mainiosti kokouk
siin ja huviretkiin. 

Kööpenhamina on maan suurin kaupunki ; sitä sa
notaan kansanomaisesti »kauniiden tornien kaupun
giks i» ja siinä on vielä lukemattomia nähtävyyksiä, 
joista mainittakoon seuraavat: 

Eläintarha, joka on yksi maailman suurimpia ja joka 
käsittää suuren määrän harvinaisia eläimiä, kirahveista 
ja norsuista apinoihin ja kolibreihin saakka. Sen vie
ressä on Fredriksborgin linna, joka on nyt muutettu 
upseerikouluksi ja aivan alapuolella on kaunis Fred
riksborgin puutarha (laitettu v. 1700-vaiheil la) kunin
gas Fredrik VI :n patsaineen. 

Rosenborgin linna ( 1 6 1 7 ) säilyttää Tanskan kruunun 
jalokiviä ja on eräs Tanskan kauneimpia linnoja. Tivoli , 
Kööpenhaminan huvipuisto ( 1 8 4 3 ) sijaitsee kaupungin 
keskuksessa ja se on kaikkein Kööpenhaminan kävi
jöiden suosima paikka, jossa on saatavissa kaikenlaisia 
huvituksia vinkkuraradoista, karuselleista, moottori
veneistä tanssihalleihin. Se tavallisesti juhlavalaistaan 
iltaisin. Lauantaisin ja sunnuntaisin ja muina juhla
päivinä päivät päättyvät loistavan ilotulitusnäytökseen. 

Kansallismuseon suojissa on kokoelmat koko maa
ilmasta, ja se on maailmankuulu. Te voitte saada pie
nen vaikutelman, kun te kuulette, että teidän on kä
veltävä n. 10 km, jos tahdotte nähdä koko museon. 
Kööpenhaminan ulkopuolella, Kungbyssa on kansal
lismuseon osasto, ulkomuseo monine vanhoine maan-

viljelysrakennuksineen, .uyllyineen ym. Sen lähis
töllä on »Suruton l inna», joka oli kuningas Chris
tian X:n kesäasunto ja jossa asuu nyt kruununperijä, 
prinssi Knud, V I ; kuurojen maailmankisojen suojelija. 

Langelinie, jonne monet kööpenhaminalaiset läh
tevät kesäil takävelylle, on portti maailmaan; kaiken
kokoiset laivat kulkevat pitkin sitä, alhaalla lähellä 
vedenpintaa istuu »Pieni merenneito», jonka aihe on 
otettu kuuluisan maanmiehemme H. C. Anderssenin 
saduista. Vielä näette Gefionin suihkukaivon ja englan
tilaisen kirkon. 

Grundtvigin kirkko on tanskalainen jättiläismittainen 
pitäjänkirkko, jonka voitte nähdä kaukaa. 

Carlsbergin olutpanimo on myös kaupungin monia 
nähtävyyksiä. Se on tavallisen pikkukaupungin ko
koinen ja sen olut on tunnettu kaikkialla maailmassa. 
Ylijäämävoitot käytetään taiteen ja tieteen tukemiseksi. 

On mahdotonta luetella kaikkia kaupungin huomat
tavia nähtävyyksiä ja paksuja kirjoja voitaisiin kirjoit
taa niistä. Yksi seikka sanottakoon: Kööpenhamina 
on kaunis ja siisti kaupunki . 

Kööpenhamina on polkupyörien kaupunki. Tuskin 
missään muualla maailmassa näette niin paljon polku
pyöriä kuin täällä. Tanskalaiset ovat »syntyneet polku
pyörällä!» 

Kööpenhaminan pohjoinen ympäristö on kovin kau
nis. Jos ajatte pitkin Rantatietä, teillä on sininen salmi 
edessänne. Sieltä voi kirkkaalla säällä nähdä Ruotsin 
maan. Lähellä Bellevueta on laaja merenrannikko-
kylpylä ( 1 0 km päässä Kööpenhaminasta), ja siinä on 
saksanhirvien puisto »Dyrehaven». Eremitagen tasan
golla voitte nähdä metsäkauriiden l i ikkuvan vapaasti 
suurissa laumoissa. Tasangon keskellä on kaunis linna 
»Eremitage» (kuninkaan metsästyspaikka», joka mai
nitaan useat kerrat U.K:n yhteydessä. 

Edelleen me tulemme monien kalastuskylien ja hy
myilevien pienten kaupunkien läpi ja päädymme 
Helsingöriin kauniine Kronborgin linnoituksineen, 
joka sijaitsee salmeen johtavalla käytävällä. Kronborg 
mainitaan Shakespearen Hamletin yhteydessä ja sitä
paitsi on tunnettu Tanskan kuuluisasta tarunomaisesta 
Holger Danske'sta — hän istuu syvässä maanalaisessa 
tyrmässä, partansa kasvaen kiinteästi marmorilaattaan. 
Legendan mukaan hän nukkuu siihen asti kunnes 
Tanska on vaarassa, silloin hän tulee ja auttaa meitä, 
kun hän murskaa marmorisen laatan. 

Käytännöllisistä tiedoista voimme mainita, että ruo-
kakysymys ei ole enää vieraillemme vaikeutena, koska 
vain kovin vähän on säännöstelty ja runsaita annoksia 
on tarjona heille. Muistoesineitä ja muita välttämättömiä 
tavaroita voidaan ostaa miltei vapaasti. 

Vain hotelliolot ovat vähän pulmallisia, mutta kai
kille taataan huoneita, jos ne ilmoittavat vierailustaan 
hyvissä ajoin. Kaikkien osanottajien, olkoonpa ur
heilijoita tai turisteja, on sentähden ilmoitettava maansa 
järjestön kautta, milloin he aikovat saapua ym. 

Näillä riveillä me kutsumme teidät käymään Tans
kaan, ja me teemme parhaamme, jotta käynti tulisi 
elinaikaiseksi muistoksenne. 

Sydämellistä tervetuloa VI. kuurojen maailmanki
soihin 1 2 — 1 6 p:nä elok. 1949. 

J . P. N i e l s e n O l e M u n k P l u m 

B o r g e R å O l s e n 
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75 V U O T T A täyttää Lappeella työmies Mikko 

Partanen toukok. n p:nä. 

60 V U O T T A täyttää leskirouva Lydia Maria Tulinen 
o.s. Pietilä Paraisissa. Hän on synt. Huittisissa, käy
nyt Turun kuurojenkoulun ja meni 1915 avioliittoon 
työmies Juho Tulisen kanssa. Viime vuonna kuoli 
hänen miehensä. Hänellä on 3 tytärtä, jotka kaikki 
ovat naimisissa. Ystävät onnittelevat päivänsankaria. 

50 V U O T T A täytti Jyväskylässä neiti Aino Laitinen 
helmik. 17 p:nä. Häntä kävivät lukuisat ystävät ja työ
toverit onnittelemassa lahjoin, puhein ja lauluin. Puo-
lentoistakymmentä sähkettäkin tuli muualta päivän 
sankarille. Hän lausuu lämpimät kiitoksensa kaikille, 
jotka häntä muistivat merkkipäivänään. 

TOIMITUS huomauttaa, että arv. kirjeenvaihtajiemme 
olisi syytä mainita myös kuukausi ja päivä, jolloin joku 
täyttää vuosia, muuten ei ole mitään hyötyä sen leh
teen panemisesta, kun ystävät eivät saa tietää, milloin 
lähettäisivät onnittelunsa asianomaiselle. 

KUL .n HIIHTOMESTARUUSKILPAILUT 

Tampereella 26—27/2. 

T u l o k s e t : 

Y l e i n e n 1 0 k m h i i h t o : 
1. A .Leh to l a Jyväskylän K.-U 33-31 
2. P. Leikas Lahden K.-U 33-57 
3. P. Hantunen Jyväskylän K.-U 35-29 

N u o r t e n 1 0 k m h i i h t o : 
1. A . Bjong Pietarsaaren K.U 36.30 
2. A. Helminen Joensuun K.U 37-22 
3. E. Passi Hero 38.56 

I k ä m i e s t e n 1 0 k m h i i h t o : 
1. T. Ala-Kilponen Vaasan K. U 36.54 
2. K. Kumpulainen Tampereen K. U 4 1 . 0 1 
3. P. Palmu Valpas 43 .16 

2 0 k m h i i h t o : 
1. A. Lehtola Jyväskylän K. U 1.08.12 
2. P. Leikas Lahden K. U 1.11.17 
3. P. Hantunen Jyväskylän K. U 1.20.31 

N a i s t e n 5 k m h i i h t o : 
1. T. Salenius Jyväskylän K. U 22.53 
2. E .Mat i la inen Jyväskylän K. U 25.33 
3. T. Vuorimies Vaasan K. U 26.55 

S e u r a i n v ä l i n e n j o u k k u e h i i h t o k i l -
p a i 1 u : 
1. Jyväsky län Kuuromykkä-Urheili jat 1.52.49 
2. Hero 1.59,12 
3. Tampereen Kuurot Urheilijat 2 .08 ,51 

OULUN K.y:n tavanmukaiset kirkkopäivät ovat 
huhtikuun 1 6 — 1 7 p:nä, alkaen 16 p:nä klo 19 kuuro
jenkoululla. Ohjelma on monipuolinen. Toivotaan 
kuurojen runsaslukuisina saapuvan Sanan ääreen. 25 
% :n matkalippualennus säätänee. 

PORIN K.m. yhdistys järjestää pääsiäisjuhlat huhtik. 
17—18 päivinä omassa kodissaan. Tervetuloa Poriin 
siunausta rukoillen. 

25 % : n matkalippualennus säätänee. 

R O V A N I E M E L L Ä pidetään kuurojenyhdistyksen 
valmistava kokous ja hartaushetki pääsiäisenä huhtik. 
17—18 p:nä. Kokoonnutaan Pelastusarmeijassa. Ko-
kousajasta ilmoittaa tarkemmin Sulo Toivola. Majuri 
Meri Kruhse ja toimittaja Rurik Pitkänen tulevat pu
humaan. Tervetuloa Lapin kuurot! 

RIIHIMÄEN K.y:n kevätjuhla järjestetään 2:na pää
siäispäivänä huhtik. 18 p:nä Kansalaisopistolla, Puis
t ikko 5 :ssä. Ohjelma aloitetaan klo 12 ja päätetään 
klo 24. Hyviä puheita, esitelmiä, lauluja, hauskoja 
näytelmiä. Hyvä ravintola myös. Toivotaan runsasta 
osanottoa. 

SEINÄJOEN K.y:n kirkkopäivä pidetään Rukous
huoneella sunnuntaina huhtik. 24 p:nä, alkaen klo 10. 
Puhujiksi tulevat past. H. Hyvärinen, kirkkoherrat 
O. Laitinen ja V. Eloheimo, nuorisopast. L. Knuuttila, 
saarnaaja Arne Hasselgren (Ruotsista) ja tulkiksi 
Reino Grev Vaasasta. Ohjelma ilmoitetaan kokous
paikassa. 25 % : n alennus rautateillä toivotaan saatavan. 
Tulkaa kuulemaan Jeesuksen Kristuksen hyvää sa
nomaa! 

T A M P E R E E N K.y:n vappuiltama on huhtik. 30 
p:nä klo 19 Kyttälänk. 8. Vaihteleva ohjelma. Terve
tuloa ! 

KAINUUN K.y:s järjestää vapunvastaanottajaiset huh
tikuun 30 p:nä klo 18 Sivosen luona Kajaanissa. 

K I L P A I L U K U T S U 

Meillä on kunnia pyytää kaikkia KUL:n alaisia seu
roja ilmoittamaan edustajansa 

4 0 0 0 m:n murtomaajuoksumestaruuskilpailuihin 
jotka asianomaisella luvalla järjestämme Jyväskylässä 
Harjun maastossa kesäk. 5 p:nä klo 12. 

Osanottoilmoitukset, joita on seurattava maksu 
1 5 0 : — kultakin kilpailijalta ja 2 0 0 : — joukkueelta, on 
lähetettävä viimeistään 25. 5. 49 mennessä os. : Neiti 
Inkeri Kettunen, Vaajakoski, Kotimäki. 

Kilpailijoille varataan yhden vuorokauden vapaa 
majoitus. 25 %:n alennus matkalipuista on saatu. 

Toivoen runsasta osanottoa, merkitsemme urheilu-
terveisin 

Jyväskylän Kuurot Urheilijat 

Hugo Mäkinen, Inkeri Kettunen 
puh.joht. siht. 
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K U O L L U T . Helmik. 5 :nä vaipui kuoleman uneen 
Anto Albin Mäkilä Rauman sairaalassa vaikeaan tau
tiin 30-vuotiaana. Hän syntyi Eurassa, kävi Turun 
kuurojenkoulua, jonka jälkeen meni Eurajoelle mv. 
Molon taloon työhön, ollen samassa paikassa 9 vuotta, 
kunnes meni naimisiin ja rakensi oman talon maanv. 
Molon lahjoittamalle maapalstalle ja häneltä saamistaan 
rakennusaineista. 

Anto Mäkilä oli Rauman kuurojenyhdistyksen jäsen, 
luonteeltaan vaatimaton ja hyvä ihminen. 

Vainajaa jäi lähinnä suremaan puoliso Varma, o.s. 
Pietilä, ja 2 alaikäistä lasta. 

Helmik. i 3 : n a Anto Mäkilän maallinen tomu siu
nattiin Lapin T.l. kirkossa, jossa ruumiinsiunauksen 
toimitti khra Vesala, rva Elsa Ritalan tulkitessa. Siu
nauksen jälkeen lähimmät omaiset kantoivat arkun 
hautaan. Eri kukkaisrahastojen välityksellä olivat vai
najan muistoa kunnioittaneet sukulaiset, ystävät ja 
kuurot kohtalotoverit. Seppeleet ja kukat muodosti
vat kauniin kummun. Rva Ritala tulkitsi laulut ja 
hautauksen jälkeen kirkossa pidetyn jumalanpalveluk-

KUOPION kuurojen Shakkikerhon illanvietot moni
puolisella ohjelmalla ovat huhtik. 30 ja toukok. 1 p:nä 
Kuurojenkoululla klo 18. Mm. esitetään pari reilua 
näytelmää ja shakkinäytöstä. Tervetuloa Shakkikerhon 
ristiäisiin riemullisena vappuna. 

H Ä M E E N L I N N A N K. y :n kevätkokous on Vap
puna toukok. 1 p:nä klo 12 Tyttölyseossa. Toim. R. 
Pitkänen ja tait. L. Vainola tulevat puhujiksi. Terve
tuloa kaikki Vapunviettoon. 

T A M P E R E E N K.y:n Naisten kerhon zo-vuotisjuhla 
ja naisten päivät vietetään Tampereella Kyttälänk 8 
toukok. 7—8 p:nä. Arvokas ohjelma ja hyviä puhujia 
saadaan. Mm. Sisar Eeva ja rva Katri Pitkänen toivo
taan saapuvan tilaisuuteen. 

25 % : n matkalippualennus saatu. Tervetuloa runsain 
joukoin Tampereelle. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K.y:n äiticnpäiväjuhla on toukok. 
8 p:nä klo 15 kuurojenkoululla. 

Saman yhdistyksen Nuorten kerhon toimeenpanema 
illanvietto on huhtikuun 30 p:nä klo 18 kuurojenkoululla. 

L A P P E E N R A N N A N K.y:n äitienpäivät vietetään 
Lastentarhalla toukok. 15 p:nä klo 13. Tervetuloa. 

FORSSAN Kuurojenkerho järjestää äitienpäivät tou
kokuun 15 p:nä Seurakuntatalossa klo 10. 

K I R K K O P Ä I V Ä T T U R U S S A järjestää Turun K.y:s 
toukok. 2 8 — 2 9 p:nä. 25 %:n rautat.alennus toivotaan 
saatavan. Tervetuloa! Tarkemmin ensi numerossa. 

HÄMEENLINNAN Kuuromykkäinyhdistys viettää 
zyvuotisjuhlaansa helluntaipyhinä kesäk. 5—6 p:nä. 
Paikka ja juhlaohjelma ilmoitetaan myöhemmin. Rau
tatiellä toivotaan saatavan 25 %:n alennus. Pankaa 
ystävät muistiin. 

V A A S A N E S I T E L M Ä P Ä I V Ä T ovat lokakuun 1 — 2 
p:nä, mistä täten yhteensattumisen välttämiseksi ilmoi
tetaan. 

sen. Sen jälkeen kokoonnuttiin vainajan kotiin viettä
mään muistohetkeä, jolloin khra Vesala piti hartaus
hetken. 

Me kaiholla Sinua muistamme, 
Sua hyvä ja hellä, 
Sinä tyyni ja aina rauhallinen, 
Sua siunaten muistamme täällä. 

K. I. -E. 
KUOPIOLAISTEN uudenvuodenlahjana tipahti 

kuurojen syliin outo vauva. Kyseessä ei ole tavallinen 
ihmistaimi, vaan jonkinlainen harrastuspiiri, Kuopion 
kuurojen Shakkikerho. Sen puheenjohtajaksi tuli Jussi 
Laaksonen, koska hän oli alotteentekijänä vaikuttanut 
shakkiharrastuksen heräämiseen kuopiolaisten kuurojen 
keskuudessa. Johtokuntaan tulivat T. Broman (vara-
puheenj.), A. V. Hartikainen (siht.), A. Savolainen 
rahastonh.) ja Martti Pirskanen (verokarhu). Tilintar
kastajiksi valittiin nti Anna-Liisa Partanen ja rva 
Hilja Salmikko. Hyväksytt i in kerholle säännöt jyväs
kyläläisten mallin mukaan. Toivottavasti »vauva» pää
see jaloilleen, kasvaa ja kehittyy kuopiolaisten iloksi. 

Ville. 
O U L U S S A elää ja vaikuttaa kuurojen keskuudessa 

»sukkakerho», joka kokoontuu tiistaisin vuorotellen 
jokaisen kodissa. Siellä kudotaan kaikenlaista sukista 
vauvannuttuihin asti myytäväksi yhdistyksen hyväksi . 
Miehetkin ovat mukana omalta osaltaan varoja kartut
tamassa, ennenkaikkea »pappa» Sulo Tyyniaho. 

25 V U O T T A yhdistyksen sihteerinä on tähän asti 
ollut Hämeenlinnassa rouva Ida Yläkorpi. Hän on tämän 
pitkän ajan kuluessa käyttänyt lahjakkuuttaan, moni
puolisia tietojaan ja sujuvaa kynäänsä itseään säästä
mättä osatoveriensa hyväksi . Lehtemmekin avustajana 
hän on ollut hyvin ahkera, ollen edelleenkin Hämeen
linnan yhdistyksen kirjeenvaihtaja. Kii tämme »Miinaa» 
uskollisuudestaan ja toivomme yhteistyön mieluisana 
jatkuvan edelleenkin. 

J Y V Ä S K Y L Ä N kuurojen Shakkikerho »Tornin» 
vuosikokouksessa 6. 2. valittiin puheenjohtajaksi Erkki 
Putkonen, varap.johtajaksi Veikko Hyvärinen, sih
teeriksi ja rah.hoitajaksi Taimi Salenius, jäsenkirju-
riksi Sulo Salenius ja Mikko Paksujalka, varalle Albin 
Parkkonen ja Urho Nurmi. Shakkilii ton vuosikokous
edustajiksi tuli E. Putkonen, varalle Taimi Salenius. 
Kirjeenvaihto käy os. Nti Taimi Salenius, Vaajakoski, 
Mortt i . 

MIKKELIN Kuurojenyhdistyksen vuosikokouksessa 
valittiin puheenjohtajaksi Kusti Tikkanen, varapuheen
johtajaksi ja rahastonhoitajaksi Aino Häkkinen, sih
teeriksi Eeva-Liisa Rantalainen, muiksi johtokunnan 
jäseniksi Mikko Häyrinen ja Toini Hakonen, varalle 
Einari Hänninen ja Hilda Leppänen. Uskotaan toi
minnan helpottuvan, kun useimmat ja tärkeimmät 
johtokunnan jäsenet asuvat paikkakunnalla. 

KEMIN K.y:n vuosikokouksessa 19. 2. valittiin 
puheenjohtajaksi ja rahastonhoitajaksi V. Aitto-oja, 
varapuheenjohtajaksi ja jäsenmaksujenkantajaksi Martti 
Hedman, sihteeriksi Anni Haapala, Lauri Tapio ja 
Arvo Lassila (järjestysmies). Varajäseniksi Hilda Paa
nanen ja Elina Mäkinen. Tilintarkastajiksi Tyyne 
Ollitervo ja Hanna Liinanki, varalle Rurik Pitkänen. 
Jäsenmaksuksi tuli 5 0 : — -f- liitto vero. 

RIIHIMÄEN K.y:n vuosikokouksessa helmik. 6:na 
valittiin puheenjohtajaksi Veikko Hyvönen, rva Kuu-
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selan kieltäydyttyä. Johtokuntaan tulivat varapuheen
johtajana Arvo Leimu, sihteerinä Hilja Kuusela, Sulo 
Lait ikas, Aapo Ristinen. 

HÄMEENLINNAN K.m.y:n vuosikokouksessa 20. 
2. valittiin puheenjohtajaksi edelleen Hannes Yläkorpi , 
varap.joht. Ilmari Valtonen, siht. Ja rmo Narmala, 
kantorn. Paavo Valtari , kirjeenv. Ida Yläkorpi . Tilin
tarkastajiksi maist. Kyl l ikki Sarlin ja Rauha Enkvist. 
Yhdistyksen osoite on edelleen: Hämeenlinna, Hätilä. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K.y:n Nuorten kerho valitsi pu
heenjohtajakseen nti Inkeri Kettusen, johtokuntaan 
varap.joht. Pentti Korhonen, siht. Elsa Matilainen, 
rahastonh. Eva Ratavaara ja jäsenkirj. Veikko Hyvä
rinen. 

T U R U N Kuuromykkäin yhdistyksen vuosikokous 
pidettiin ensi kerran 16. 1. 4 9 omassa talossa Henri
kinkatu 4 b:ssä. Kokouksen avasi puheenjohtaja U. 
L e h t i m ä k i ja sen puheenjohtajaksi valittiin B. 
K a s k i ja sihteeriksi E. S a v i s a a r i . Kuluneen 
vuoden toimintakertomus hyväksytt i in. Yhdistyksen 
toiminta on ollut vilkasta ja monipuolista. Huomatta-
vimpana tapauksena on mainittava oman talon osto. 
Viime syksynä yhdistyksen onnistui ostaa oma talo ja 
tontti Henrikinkatu 4 b:ssä kauppias Otto ja hänen 
vaimonsa Ester Rask'i l ta 2 ,110 ,000 markan kauppa
hinnasta. Kaupunginhalli tus ja kaupunginvaltuusto 
ovat auttaneet 4 0 0 , 0 0 0 markan lahjoituksella ja anta
neet 4 0 0 , 0 0 0 markan suuruisen lainan. Yhdistyksellä 
on noin 1 milj . markkaa velkaa talosta ja se on saanut 
luvan kerätä varoja koko läänin alueella tämän vuoden 
aikana talon velan lyhentämiseen. 

Yhdistyksen puheenjohtajana on ollut Urho Lehti
mäki, varapuheenjohtajana ja rahastonhoitajnaa Elias 
Savisaari, sihteerinä Elise Jaakkola . Jäsenluku on 
lisääntynyt 33:11a. Vuoden lopussa se oli 137 , joista 
naisia 67 ja miehiä 7 0 . Yhdistys on keväällä järjestänyt 
2-päiväiset kirkkopäivät. Yhdistys on kiitollinen Turun 
papeille, jotka ovat päättäneet vuorottain pitää har
taushetkiä joka kuun ensimmäisenä sunnuntaina kuu
romykille Tarkka-ampujan kappelissa. Syksyl lä on 
yhdistys järjestänyt tavanmukaiset valistus- ja esitel-
mäpäivät. Esitettiin kuluneen vuoden tilit ja myön
nettiin rahastonhoitajalle ja johtokunnaille vastuu
vapaus kuluneelta vuodelta. Puheenjohtajaksi kulu
vaksi vuodeksi valittiin Urho L e h t i m ä k i uudel
leen ja varapuheenjohtajaksi Elias S a v i s a a r i samoin 
uudelleen ja johtokuntaan suljetuilla lipuilla B. Kaski, 
E. Saarinen, Kaino Soini, A. Vi ikki , Thorleif Hein
richs ja Paavo Keto sekä varalle Arthur Höckert ja 
L. Vigren. Tilintarkastajiksi valittiin opettaja Santeri 
Seppälä ja Albert Forsell, varalle Matti Seppänen ja 
Justus Heino. Huvitoimikuntaan. valittiin 6 jäsentä ja 
ravintolatoimikuntaan 8 jäsentä. Hengelliseen huolto-
komiteaan valittiin E. Savisaari, J . Heino, E. Raitanen, 
E. Granlund ja Elise Jaakkola . 

Johtokunnan kokouksessa valittiin sihteeriksi E. 
Saarinen, rahastonhoitajaksi E. Savisaari ja muut 
virkailijat. 

V A A S A N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y S r.y:n 
vuosikokous oli vi ime tammikuun 16 p:nä. Yhdistyk
sen huoneisto Koulukatu 56, jonka kaupunki on 
ilmaiseksi luovuttanut yhdistyksen käyttöön, on ko

vasti osoittautunut ahtaaksi, sillä kokoukseen oli saa
punut runsaasti 60 henkeen nouseva innokas jäsenistö, 
niin että kiviseinä juoksi vettä, kuumuuden ja ahtau
den johdosta. Kokouksen avasi yhd. puh.joht. Janne 
Leivo joka kauniissa puheessaan kosketteli v i ime 
vuoden kuluessa manalle menneen Selma Norrholmin 
muistoa, jota kunnioitettiin hetken hiljaisuudella. Tä
män jälkeen yksimielisesti valittiin kokouksen puh.-
johtajaksi C-E. Martola. Yhdistyksen vuosikertomuksen 
esitti sangen laajasti ja seikkaperäisesti sihteeri Teuvo 
Taimisto, jossa ilmeni että yhdistys on toiminnallisesti 
ollut erittäin moniharrastuksinen, kokouksia on ollut 
joka toinen v i ikko , hartaushetkiä joka sunnuntaiaamu 
kaupungin kirkossa, retkiä oli tehty Vesterhankmon 
kirkkoon, jossa pidetyssä jumalanpalveluksessa tuotta
massa kolehdissa oli saatu 3 , 0 0 0 : — samoin retki Yl i -
markun kirkolle oli tuottanut yhdistykselle 6 ,000: '—. 
Edelleen oli nti Thea Sandströmin johdolla toimittu 
keittokurssi kuuroille. Vielä ilmeni joulukuun 12 p:nä 
tehdyn virkistävän retken Sulvalle hengelliselle kokouk
sille. Ilolla todettiin kaupungin avustaneen yhdistystä 
1 0 . 0 0 0 : — samoin on kirkkovaltuusto avustanut 
1 0 . 0 0 0 : — hengellisen työn tukemista varten kuurojen 
keskuudessa. 

Esitettiin tilit jotka hyväksytt i in. Sääntöjenmuutos-
komitean ehdotukset sääntöjen muutoksiksi hyväksyt
tiin ja sen toimenpiteiden loppusuoritukset uskottiin 
edelleen komitean suoritettavaksi. Yhdistyksen puheen
johtajaksi valitti in äänestyksellä Janne Leivo, johto
kuntaan tulivat varap.joht. C. E. Martola, siht. Erkki 
Tuliniemi, rahastonhoit. Aug. Nordberg, ja jäseninä 
Algot Strömsholm ja Reino Grev. Varalle Teuvo 
Taimisto ja Lempi Koskela. Tilintarkastajiksi Paul 
Ahlskog ja S. Vuorimies , varalle V. Eloranta. Emän
niksi L. Koskela ja S. Sundqvist. Kirkkoneuvostoon 
tuli A. Strömsholm, Reino Grev, Tyyne Vuorimies, 
A. Haapaniemi ja A. Nordberg, varalle N. Pettersson. 
Yhdistyksen kirjeenvaihtajaksi määrättiin R. Grev. 

Viisi tuntia kestäneen vuosikokouksen päätteeksi 
puhui uudelleen valittu puh.joht. Janne Leivo ja A. 
Strömsholm sekä R. Grev. 

V A A S A N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y S r.y. 
vietti helmikuun 12 p:nä kokoushuoneistossaan C. O. 
Malmin muistojuhla, joka muodostui sangen lämmin-
ja voimakashenkiseksi tilaisuudeksi. Yhd. puh.johtaja 
Janne Leivo piti avajaispuheen kosketellen k.m. koulu
opetuksen 103 vuotista historiaa, C. O. Malmin uh
rautuvasta veljesrakkaudesta kohtalotovereitaan koh
taan, hänen voittoisasta opiskelustaan Ruotsissa ja suuri-
arvoisesta saavutuksesta Suomen k.m. opetuksen esi-
raivaajana ja kylväjänä sekä aina unohtumattomasta 
kunnianosoituksesta suurta opinalkajaa kohtaan, jonka 
johdosta nytkin kokoontuva jäsenistö perinteellistä ta
paa noudattaen on, halunut osoittaa, sekä ilmoitti lo
puksi, että tästä juhlasta saatava tulo jälleen kuten 
viime vuonnakin luovutetaan Ävikin vanhainkodin 
hyväksi . Tämän jälkeen Reino Grev esitti tri Martti 
Jukolan mahtavan runon »Hiljaisen heimon nousu», 
voimakashenkisen ja rohkaisevan runon jälkeen oli 
kahvitarjoilua innostuneen yleisön vilkkaasti keskus
tellessa päivän johdosta. 

Tämän jälkeen hra C. E. Martola esitti valaisevan 
katsauksen C. O. Malmin työn saavutuksista, sekä 
sen kantavasta hedelmästä, osoittaen että oppi-isän 
vanhemmat rakastivat lastaan vaikka niin surullisesti 
heidän osalleen oli lapsen kuurous tullut, rakastivat 
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A r v . N a f s e t! 

Kaikkea liivialaan kuuluvaa työtä suoritetaan 
huolella mittojen mukaan asiakkaiden kankaista. 
Myöskin äitiysliivejä ja erikoisliivejä riippu
vatsaa varten. Hyvät mallit. 

Kunnioittaen 

I L M A H Ä M Ä L Ä I N E N 
Os.: Helsinki, Päivärinnankatu 7 B 1 7 . 

sitä enempi ja ohjasivat häntä opin tielle aina ulko
maille asti ja sen tuottama hedelmä, ne ovat ne lukuisat 
k.m. koulut joissa toverimme nyt opiskelevat, rak
kauden työn siunaus on se, että me yli 4 . 0 0 0 k.m. 
puhumme omalla kielellämme, tämä kaikki on sitä 
rakkaudentyön hyvää hedelmää kantava puutarha, jossa 
kitketään ja puhdistetaan ja jalostetaan omintoimin 
työskenteleviä hiljaisia kansalaisia, osoittaen samalla 
että tällä puutarhalla on ' 103 v. kokemus, sitä voi 
näyttää koko maailmalle, sitä voi ihmetellä ja kiittää. 
Tunnelmallisen ja voimakashenkisen puheen jälkeen 
piti Reino Grev esitelmän C. O. Malmista uskonnol
lisesta ja rakkauden voimaisesta näkökulmasta, johtaen 
mieliin että kaikki tämä on kaikkivalt iaan Jumalan 
armosta tapahtunutta työtä, se että suremme C. O. 
Malmin aikaista poismenoa on Jumalan tahdon mukaista, 
hänen rakkauden työnsä oli Jumalan kutsumuksen täy
dellistä tottelemista ja uhrautumista k.m. työn kentällä. 

Hänen työnsä oli täyteen kypsynyttä, sen kylvö oli 
tuottava hedelmää, kylväjä kutsuttiin nyt lepoon, sillä 
Jumala pitää huolen kasvusta, oli tuleva uusia »kaste
lijoita» elämänkoulun puutarhaan siitä pitää Jumala 
huolen, senvuoksi Jumala halusi kutsua kotiinsa us
kollisen palvelijansa. J a katsokaa uusia rakkaudentyön 
palvelijoita löytyi , heitä tuli, sitä todistavat paljon, 
paljon se, mitä työmme keskuudessa on sattunut, 

voimakas todistus on Frans Leijonin tapauksessa, 
kuuromykkä-sokea mies saatetaan työssään, ajatuksis
saan Jumalaa pelkääväksi voimatekijäksi nti Fleikelin 
työn kautta. Työ joka rakennetaan Jumalan tahdon 
mukaan on kantava hedelmää sitä todistaa toistasataa 
vuotta siunauksellista työtä tehnyt k.m. kouluopetus, 
Jumala suokoon rakkauden palvelijoiden lisäystä, 
kutsumuksen kautta niille, jotka meitä rakastavat, ja 
heitä on ja heitä tulee. Kasvusta pitää Jumala huolen. 
Tästä huolen pidosta on tuorein todistus juuri hiljan 
manalle menneen Elma Ignatiuksen suuri rakkauden 
työ — kutsumuksen työ, jossa on kuultu Jumalan 
kutsu, seurattu hiljaista tietä ja jätetty taakse suuren 
äänellisen maailman rikkaat mahdollisuudet. Näin 
Jumala rakastaa, niin paljon rakastaa meitä, että ar
mossaan suo meille uskossa kaikki , siitä kiitoksella 
Hänelle aina muistakaamme se esiin tuoda. 

Vielä puhui Janne Leivo ja päätti tilaisuuden kau
niissa puheessaan, ja toivoi monen saavan paljon 
rohkaisua elämälleen. 

Juhlall inen ja voimakashenkinen tilaisuus päätettiin 
yhteisesti laulettuun Maamme lauluun. 

G—v. 

S Y D Ä M E L L I S E T KI ITOKSET niille, jotka lah
join, kukin ja lauluin muistivat minua täyttäessäni 
50 vuotta. 

Sanni Sundqvist (o.s. Myntt i) 

S Y D Ä M E L L I N E N KIITOKSENI kaikille niille, 
jotka muistivat minua 50-vuotispäivänäni. 

Vaasassa 22. 2. - 4 9 . Asser Haapaniemi 

5 4 v s k. v. 1 9 4 

(Ent. Kuuromykkäin Lehti) 

Julkaisija: Suomen Kuuromykkäinli i t to. 

Päätoimittaja: URHO KIERIMO, Turku, Kuu
rojenkoulu. Puh. 11 4 9 0 . 

Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 
Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154. 

Toimituskunta: Eino Karilas, J . K. Palomaa, 
Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 

Toimitus ja konttori: H:ki , Liisank. 27 E 10. 
Puh. 38 154. 

Tilaushinta: Koko vuodelta kotimaassa 2 0 0 : — , 
ulkomaille 3 0 0 : — . Tilauksia vastaanottavat 
kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1/1 siv. 4 . 0 0 0 : — , 1/2 siv. 2 . 0 0 0 : — , 
1/4 siv. 1 .000:—. Lähempiä tietoja saa puh. 
38 154. 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuuromyk-
käinliiton postisiirtotilille n:o 6825 tahi ta-
louspääll. Evert Toiviolle, Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 

I 

Kaipauksella i lmoitamme, että Herra kaik-
kiviisaudessaan näki parhaaksi kutsua tai
vaalliseen kotiin rakkaan mieheni, lasten 
hellän isän, poikani ja veljemme 

A N T O A L B I N M Ä K I L Ä N 

synt. 2 6 . 1 . 1 9 1 9 Eurassa, kuoli 5. 2. 1949 
Rauman sairaalassa. Jälleennäkemisen iha
nassa toivossa 

Puoliso ja lapset 
sekä muut omaiset. 

Maallinen apu ei auttanut, Jeesus vain 
auttaja parhain vei tuskista Anton rak
kaan taivaan yrttitarhaan. 
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Kuuromykkäin ammattikouluun 

otetaan uusia oppilaita syyskuun i päivänä 1949. 

Oppilas nauttii kouluaikanaan inval idihuoltolain mukaisia etuja ja oikeuksia. Haki
jan olisi mainittava, mille ammattialalle hän mieluimmin haluaisi päästä. 

Kirjalliset hakemukset, joihin on liitettävä papintodistus tai siviilirekisteriote, lääkärin
todistus, kuuromykkäinkoulun päästötodistuksen jäljennös sekä vanhempien tai holhoojan 
suostumus, jos hakija on vajaavaltainen, on lähetettävä viimeistään ensi kesäkuun 10 päi
vänä allekirjoittaneelle koulun rehtorille osoitteella: Turku, Vähä-Hämeenkatu 15 B 38. 

Kouluun hyväksytyil le lähetetään kirjallinen kutsu. 

Turussa, huhtikuun 1© päivänä 1949. 

HEIKKI M Y L L Ä R I 

T I L I T Y S 
Kuuromykkäin Urheiluliiton 

rahankeräyksestä 1 . 7 . — 3 1 . 1 2 . 1 9 4 8 . 
T u l o t : 

Tulot keräyslistoilla . . . . 678 .963 :— 
Velkasaatavat 1 2 . 9 2 7 : — 
Korkoa pankista 4 - 2 5 1 : — 6 9 6 . 1 4 1 : — 

mk 6 9 6 . 1 4 1 :— 

M e n o t : 
Sisäasiainministeriön pää

töksen lunastus 1 .000 :— 
Painatus ja monistelu . . . . 1 .614:— 
Postikulut 7 6 0 : — 
Ilmoitus (tilitys) 1 .000 :— 
Palk. keräyskilpailuihin 9 . 5 0 0 : — 
Palkkiot 1 6 . 3 7 7 : — 3 0 . 2 5 1 : — 

Avustus Innsbruckin 
talvikisoihin 8 0 . 0 0 0 : — 

Pankissa 5 7 2 . 9 6 3 : — 
Velkasaatavia 1 2 . 9 2 7 : — 6 6 5 . 8 9 0 : — 

mk 6 9 6 . 1 4 1 :— 

Helsingissä 15. 3. 1949. 
E i n o K a r i l a s 

Keräyspääll ikkö 

Tarkastettu ja oikeaksi havaittu. 
Aika ja paikka kuin yllä. 
Bruno Mouton. Vilho Salovaara. 

H U O M . ! 

N a i s e t 
H U O M . ! 

Olemme avanneet ensiluokkaisen 

M U O T I L I I K K E E N 

ja tulemme palvelemaan Teitä viittomakielellä 

sekä myymään Teille alennuksella 

Aistikkaat mallit 

M U O T I L I I K E E S S I OY 
Omist. Rosa Baran, Essi Sedler 

Lapinlahdenkatu 21 . Puh. 66 541 



KÄSIEMME ULOTTUVILLA VIELÄ TÄNÄ KEVÄÄNÄ 

Kuuromykkäin 

kielellä 

Myy 

VIHREÄ ARPOJA 

Maaliskuun 16 päivänä alkoivat kuuromykkäin lastentarhakodin 
perustamiseksi järjestetyt suurarpajaiset. Nyt vihdoinkin meillä on 
mahdollisuus toteuttaa tämä tärkeä suunnitelmamme ja hankkia lasten-
tarhaiässä oleville pienokaisille välttämätön esikoulutus ennen varsi
naisen koulun alkamista. Nyt tarvitaan jokaisen apua, jotta saamme 
arvat myydyiksi loppuun! 

osia itse — 
myy toisille V I H R E Ä A R P O J A ! 

A r v a t maksavat vain 25 markkaa, mutta niillä voi voittaa paljon ja 
hyvää: 

P i k a v o i t t o i n a h e t i k ä t e e n 
I kpl. 2 5 . 0 0 0 : — , 5 kpl. 1 0 . 0 0 0 : — , 

10 kpl. 5 .000:—, 50 kpl. 1 .000:—, 

100 kpl. 5 0 0 : — , 80 .000 kpl. 

2 5 : — . 

P ä ä v o i t t o i n a t o u k o k u u n 15 
p n ä henkilöauto (375 .000:—). 

moottor ipyörä (67 .500:—), om

pelukoneita, radioita, polkupyö

riä, valokuvauskoneita, pehm. 

lepotuoleja, ostokortteja . 

Voittoja yhteensä yli kolmen miljoonan markan arvosta. 

jokainen arpa ottaa osaa sekä pika- että päävoittojen jakoon. 10 
arpaa sisältävässä Kultakukkarossa (hinta 250 mk) TAKUULLA vähin
tään 2 voittoarpaa sekä ilmainen, ylimääräisiin voittoihin oikeuttava 
Kulta-arpa. 

H Y V Ä T P A L K K I O T V A I V O I S T A S I ! 

Kaikista myymistäsi arvoista saat 15 %:n myyntipalkkion sekä voit 
lisäksi voittaa myyntikilpailussa jonkin allaolevista voitoista: 

1 kpl. 1 0 . 0 0 0 : — 

2 » 3 . 0 0 0 : — 
5 » 1 .000:— 

10 » 5 0 0 : — 
Kaikki yli 500 arpaa myyneet ottavat ilman eri hakemusta osaa 

myyntikilpailuun. 

Kuuromykkäin lastentarhakodin perustamiseksi. Järjestää Helsingin 

Kuuromykkäin Ystävät r.y. Hoitaa Kansan Pika-Arpajaiset r .y . 

Helsinki, Kaivokatu 8 . 

uppaklr|op«ino Oy. Halslnkl 1949 


